
Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

PALIOTTO CLAUDIO  

_______ F.to _______ 

PUGLIA ROSA 

_______ F.to _______ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente verbale verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 15/09/2015 per 

rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Il Segretario Comunale 

PUGLIA ROSA 

_______ F.to _______ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

[  ] Per decorrenza termini art. 134, 3^ comma, del Testo Unico degli Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000) 

[  ] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 267/2000   

 

Il Segretario Comunale 

PUGLIA ROSA 

_______ F.to _______ 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 

 

REGOLARITA’ TECNICA: In ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, si esprime parere favorevole. 

 

                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE: In ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, si esprime parere favorevole. 

 

                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

                                                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                                        PUGLIA Dott.essa Rosa   

                                                                                                                                                                                           COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N° 40 
 

 

OGGETTO: 

Determinazione dei diritti, canoni e  tributi locali per l'anno 2015 - Conferma.- 

 

 

Nell’anno DUEMILAQUINDICI addì VENTINOVE del mese di LUGLIO alle ore 19:30 nella sede 

Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero per oggi 

convocati i seguenti componenti di questa GIUNTA COMUNALE: 

 

NOMINATIVO 
PRESENTE ASSENTE 

PALIOTTO CLAUDIO 

DE FRANCESCO LUIGI 

SCARRONE ANDREA 

X 

X 

X 

 

 

 

TOTALE 3 0 

 

Presiede il Sig. PALIOTTO CLAUDIO- Sindaco 

 

Partecipa alla seduta il Sig. PUGLIA ROSA -  Segretario Comunale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

            VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13.05.2015 con il quale è stato differito il 
temine di approvazione del Bilancio 2015 entro il 30.07.2015; 

 

 DATO ATTO che entro la data di approvazione del Bilancio di previsione dovranno 
essere deliberate le tariffe, diritti, canoni e aliquote di imposta per i tributi locali; 

 

          VISTO l’art. 169 della legge finanziaria  27.12.2006 N. 296 la quale dispone che gli enti 
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata 
da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. In caso di mancata 
approvazione nel suddetto termine le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno. 

 

 RITENUTO di dover determinare i seguenti  diritti di segreteria dell’ufficio tecnico, come 
per l’anno precedente: 
 

Rilascio di permessi a costruire (Fabbricati residenziali) 

- senza volumetria                       €  250,00 

- con volumetria e fino a due u.i.                €  500,00 

Oltre € 200,00 ogni unità immobiliare 

- in sanatoria per condono edilizio                         €  250,00 

- per abusivismo ex Art 13                €  250,00 

- con vincolo paesistico di  

competenza  comunale                          €  250,00 

 

Rilascio autorizzazione paesistica             €  150,00 

 

 ed inserire il rimborso delle spese postali e di accertamento per invio notifiche postali di 
violazioni al codice della strada (spese postali + rimborso accertamenti) € 9,60; 
 
  

 VISTI i pareri favorevoli del responsabile del servizio finanziario in merito alla regolarità 
contabile  dott.ssa Rosa Puglia e parere di regolarità tecnica del responsabile  del servizio 
tributi, geom. Antonello Enrico con riferimento al presente provvedimento ai sensi dell'art. 49, 1° 
comma del T.U.E.L. 267/2000; 

 

 VISTO l’art. 48 del  Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

   D E L I B E R A 

 
1) Di determinare le tariffe dei diritti di segreteria per l’anno 2015 come da tabella che si allega 
alla presente indicante tutte le tariffe, e tributi locali applicate da questo Comune nell’anno 
2015. 
 
2) Di allegare la presente al Bilancio di previsione 2015, ai sensi dell’art. 172, punto e) del 
T.U.E.L. n° 267/2000; 

 

3) Successivamente con ulteriore votazione unanime favorevole, la presente viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'’art. 134, 4° comma del T.U.E.L. n° 267/2000. 

 

 

 

 

 


